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Zápis ze schůzky KRPŠ, zástupců tříd a paní ředitelky MŠ Peroutkova 

 

Datum konání: 25. 3. 2025, MŠ Peroutkova 

 

Přítomni:  - Alžběta Hobstová, ředitelka MŠ Peroutkova  

- Lucie Svojítková, předsedkyně Klubu rodičů 

- Martina Binarová, jednatelka, zapisovatelka Klubu rodičů 

- Salome Geregayová, pokladní 

- Eivilé J. Šimeček, zástupkyně třídy Medvídků  

- Kristýna Ševčíková, zástupkyně třídy Lištiček 

- Lída Uhlířová, zástupkyně třídy Ježečků 

Omluveni:  - Hana Dekojová, zástupkyně třídy Soviček 

- Jana Příplatová, auditor 

 

 

Průběh schůzky: 

Paní ředitelka MŠ Peroutkova nás přivítala na schůzce a předala slovo paní Svojítkové. Ta nejprve 
informovala o průběhu rozvíjející se spolupráce s Elpidou o.p.s. a projektu Ponožky od babičky.  

Celkem se za naší školku objednalo 63 pár ponožek v hodnotě 22 050 Kč. 

V současné době jsou odsouhlasené vzory zvířátek a čekáme na harmonogram dalších aktivit 
(platby, předání). Rodiče budou o způsobu výběru plateb za ponožky informováni, jakmile bude 
znám harmonogram dalších kroků.  

Velké poděkování všem zapojeným! 

Dále se slova ujala Salome Geregayová s informacemi o financích. 

 

 

* Finance/rozpočet 

- na účtu je v současné době přibližně 174 000 Kč, což je více než obvykle. Je možné, že tento školní 
rok skončí s mírným přebytkem. Hodně také záleží, zda se uskuteční výlet, jehož náklady bývají 
kolem 70 000 Kč. 

S informacemi o výletu si přebírá slovo paní ředitelka MŠ. 
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* Plánované akce 

CELODENNÍ VÝLET: 

- realizace výletu je ohrožena kvůli rekonstrukci Peroutkovy ulice. Není možné přistavit ke školce 
autobus a nejbližší možné místo je zastávka na Waltrovce. Vzhledem k vzdálenosti místa 
nástupu/výstupu od školky by bylo nutné děti doprovodit rodiči až k autobusu a tam je předat 
paním učitelkám. Stejně tak je u autobusu vyzvednout v daný čas. Nebylo by možné pokrýt celou 
provozní dobu mateřské školy, s čímž by museli souhlasit všichni rodiče. 

Domluveno, že předsedkyně KRPŠ napíše email rodičům, ve kterém je o situaci bude informovat, 
podpoří ke vzájemné pomoci a stanoví termín, do kterého je nutné vyslovit nesouhlas s tímto 
řešením, aby se mohlo postoupit v domlouvání dalších kroků v plánování výletu. 

DALŠÍ AKCE: 

- kalendář akcí je na webu školky a je průběžně aktualizován.   

- akce v nejbližší době/větší akce: 

 28.3. Podvečer s Andersenem od 17:00 – 19:00 pro všechny děti, ideální je, když si rodiče 
děti vyzvednou dříve a před pátou je přivedou zpět do školky 

 2.4. a 3.4. Návštěva kostela v Jindřišské ulici – velikonoční program 

 8.4.,9.4. Malá technická univerzita – Stavitelé věží 

 17.4. Sanitární den 

 29.4. Školka uzavřena (nepoteče voda) – může se změnit, záleží na postupu rekonstrukce  

 12.5. Knihadýlko – Ó,ó,ó vajíčko  

 19.5. Návštěva ornitologa 

 20.5. Školka uzavřena (nepoteče voda) – může se změnit, záleží na postupu rekonstrukce 

 21.5. Návštěva hasičské stanice 

 26. a 29.5. Prohlídka Národního divadla s předškoláky 

 4.6. Celodenní výlet – odjezd 7:30, oběd řízek s kaší, návrat kolem 16:00, jedná se o výlet 
hrazený školkou 

 24.6. Pasování předškoláků (Vanda a Standa) 

 

* Problémy, důležitá upozornění: 

Ve školce se po celý školní rok potýkají s komplikacemi, které vycházejí z nerespektování školního 
řádu některými rodiči. Jedná se především o: 
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 Pozdní příchody – komplikují provoz celé školky (paní učitelky čekají s programem, paní 
hospodářka čeká s prezencí, aby někdo pozdě příchozí nebyl bez oběda, paní kuchařky 
čekají se svačinami, paní uklízečka s úklidem společných prostor). 

Připomínáme, že dle školního řádu, s nímž jsme se všichni seznámili a podepsali, že jej 
budeme respektovat, je povinností dítěte být ve třídě nejpozději v 8:15, respektive je 
povinností zákonného zástupce zajistit, aby tam dítě do tohoto času bylo. 

Proto opět apelujeme na rodiče, aby vodili děti do školky včas. Vzhledem k tomu, že 
pozdní příchody významně chod školky narušují, což je i mimo jiné důvod k ukončení 
předškolní docházky ze strany školky, bude od 7.4. 2025 školka v 8:15 uzamykána. 
V případě pozdního příchodu poté bude nutné volat paní Brunátové. 

Věříme, že toto opatření usnadní práci všem pracovníkům školky a našim dětem se tak 
dostane ještě kvalitnějších služeb. 

 Vodění nemocných děti do školky – prosíme rodiče, aby vodili děti do školky zdravé! Paním 
učitelkám je nepříjemné rodičům říkat, že vodí do školky nemocné dítě. Paní učitelka 
nemusí nemocné dítě přijmout, někteří rodiče to však nerespektují. Bohužel si stěžují na 
tento problém i rodiče zdravých dětí. Nemoci jsou uvedeny ve školním řádu, který všichni 
rodiče podepisovali. Jedná se zejména o: 

-rýmu (i bez teploty) – v případě alergické rýmy potřebuji papír od doktora 

- kašel (i bez teploty) 

- vyrážka 

- bolesti břicha 

- střevní potíže 

- roupy 

- vši 

- opary 

 - zánět spojivek 

Prosíme rodiče, pokud dítě vykazuje některé z těchto příznaků, aby dítě do 
školky nevodili a nechali si jej doma. Moc děkujeme! 
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*Plánované změny v roce 2025: 

 Změny ohledně jídelníčku – bude obměněn spotřební koš, což souvisí i se změnou surovin, 
bude zařazeno více luštěnin, celozrnného pečiva, ryb, atd., Může se stát, že dítě oběd 
nebude chtít a bude mít hlad, rodiče by měli děti na změnu jídelníčku připravit. 
V souvislosti se zvýšením množství kvalitních a dražších surovin také dojde i ke zdražení 
obědů. 

 Výuka angličtiny příští rok probíhat nebude – vychází z koncepce a požadavků České školní 
inspekce. Z tohoto důvodu už nelze příští rok mít dopolední kroužek, je to výběrová 
vzdělávací aktivita. Angličtina by musela být odpoledne, kdy už jsou děti obvykle unavené, 
proto školka dává přednost interním kroužkům. 

 

* Dotazy/připomínky z řad rodičů přes zástupce tříd 

- velké díky pedagogickému sboru, který toho pro naše děti dělá strašně moc. Děkujeme! 

Medvídci: 

 spousta chvály. Rodiče jsou velmi spokojení s učitelkami i s programem, líbí se akce, výlety, 
jsou také hodně spokojeni rodiče cizinců.  

 Dotaz zda je možno v jídelníčku dávat méně sacharidů a sladkého. 

o do jisté míry ano, od příštího roku bude změněn jídelníček (viz. výše plánované 
změny v roce 2025) 

 Možnost dostávat jinou variantu místo mikulášského adventního kalendáře, většinou se jich 
doma sejde víc, rodiče mohou dávat návrhy, co jiného místo kalendáře by děti mohly 
dostat. 

 

Sovičky: 

 pozitivní ohlasy a chvála na paní učitelky, děti se do školky těší, pochvala, že je MŠ 
Peroutkova lepší než soukromé školky  

 upozornění na problém existence krys na zahradě. 

o o problému se ví, řeší se v rámci stávajících možností 

  dotaz, zda je možné dát vědět rodičům dříve o aktivitách 

 Dotaz na možnost přespávačky ve školce 

o Záleží na paní učitelkách. Bylo by jen pro předškoláky. 

Lištičky: 

 Velmi pozitivní ohlasy, vše báječné, děti se do školky těší a chodí tam rády. 
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Ježečci: 

 Upozornění na nemocnost dětí 

 Poobědové svačinky a tyčinky, zda by mohlo být místo toho něco jiného 

o musí být v cenové relaci, jsme limitováni spotřebním košem 

 Dotaz, zda budu angličtina příští rok 

o nebude (viz výše plánované změny v roce 2025) 

 

* Různé 

 Budou vytvořeny nové webové stránky – rodiče mohou svými podnět přispět ke zlepšení, 
jak by měly stránky vypadat 

 Školka v přírodě – není místo, které by vyhovovalo, buď je špatný termín nebo na dlouhou 
dobu, je zde nutnost nočního hlídání (problém najít takové místo) 

Zapsala: M.Binarová 

 

 

 


